
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 149 del 12/12/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA COMUNE
DI PONTE DI PIAVE (TV) ED A.T.E.R. DI TREVISO, PER LA GESTIONE
DEGLI ALLOGGI ERP DI PROPRIETÀ COMUNALE

L’anno duemilaventitre addì  dodici del mese di  Dicembre alle ore 19.30, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore
Si (in

videoconferenza

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 194 del 12/12/2023

OGGETTO:   APPROVAZIONE DELLO  SCHEMA  DI  CONVENZIONE TRA COMUNE DI
PONTE DI PIAVE (TV) ED A.T.E.R. DI TREVISO, PER LA GESTIONE DEGLI ALLOGGI
ERP DI PROPRIETÀ COMUNALE

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- la Legge Regionale n. 10 del 02/04/1996 e successive integrazioni e modificazioni è stata abrogata
dalla Legge Regionale n. 39 del 03/11/2017 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica”;

- in attuazione di quanto previsto dall'articolo 49, comma 2, con deliberazione di giunta Regionale
n. 1119 del 31 luglio 2018, è stato approvato il Regolamento Regionale n. 4 pubblicato sul B.U.R. il
17/08/2018;

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.   86  del  22/12/1998  con  la  quale  veniva
approvato lo schema di convenzione con l’ATER per la gestione degli alloggi ERP di proprietà
comunale;

RICHIAMATA la  convenzione  rep.  n.  1788  stipula  in  data  21/03/2000  a  firma  del  Segretario
Comunale dott. Vito Messina;

VISTA la nota prot. n. 16580 del 07/12/2023 con la quale ATER chiede la stipula di una nuova
convenzione in quanto quella sopra richiamata risulta superata dall'entrata in vigore della  Legge
Regionale n. 39 del 03/11/2017 e visto lo schema di convenzione allegata;

RITENUTO opportuno, per esigenze di efficacia organizzativa dell'ente, avvalersi di tale servizio
approvando lo schema di convenzione con l'ATER di Treviso “opzione 2” allegato alla presente
deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

VERIFICATO che la  stipula  della  presente  convenzione  trova  copertura  finanziaria  al  capitolo
22407 del bilancio di previsione 2023-2025 e del bilancio di previsione in corso di approvazione
2024-2026;

VISTI i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ed in  ordine  alla  regolarità  contabile
espressi  rispettivamente  dal  Responsabile  dell'Area  Tecnica  e  dal  Responsabile  dell'Area
Finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  "Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

VISTA la L. n. 241/1990;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013;

VISTA la Legge regionale n. 39/2017 e s.m.i.;



VISTO il Regolamento regionale n. 4/2018 e s.m.i.;

VISTO l'art. 2, comma 2, lettera o), della legge regionale 31.12.2012, n. 54;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare lo schema di convenzione “Opzione 2” e gli allegati alla stessa, tra Comune di Ponte
di Piave (TV) ed A.T.E.R. di Treviso,  per la gestione degli  alloggi ERP di proprietà comunale
allegati alla presente;

3.  di  incaricare  il  Responsabile  dell’Area  Tecnica  e  demografica  alla  sottoscrizione  della
Convenzione di cui al punto 2, autorizzandolo ad apportare modifiche non sostanziali nell’interesse
dell’amministrazione comunale;

4. di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica e demografica dell'esecuzione del presente atto.

* * *

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

194

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA COMUNE DI PONTE DI PIAVE (TV) ED
A.T.E.R. DI TREVISO, PER LA GESTIONE DEGLI ALLOGGI ERP DI PROPRIETÀ COMUNALE

2023

Ufficio Tecnico - ERP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico - ERP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/12/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 19/12/2023
Roma Paola in data 14/12/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 149 del 12/12/2023

Il 19/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 149 
del 12/12/2023 con oggetto:

APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  COMUNE  DI  PONTE  DI
PIAVE  (TV)  ED  A.T.E.R.  DI  TREVISO,  PER  LA  GESTIONE  DEGLI  ALLOGGI  ERP  DI
PROPRIETÀ COMUNALE

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 19/12/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 27/12/2023


